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KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

  dr hab. Olgi Sokołowskiej z Wy-
działu Filologicznego,

  dr hab. Jadwigi Węgrodzkiej 
z Wydziału Filologicznego,
   dr hab. Moniki Glinkowskiej 
z Wydziału Biologii.  

W kolejnym punkcie obrad Se-
nat przyjął projekt uchwały w spra-
wie wysokości miesięcznego wy-
nagrodzenia przysługującego 
członkowi Rady UG. – Przyczyna 
tej zmiany to oczywiście walory-
zacja wynagrodzeń w szkolnictwie 
wyższym, która miała miejsce na 
koniec 2022 roku zwłaszcza w za-
kresie ustalenia minimalnej pensji 
profesora – powiedział prof. Piotr 
Stepnowski.  

Senat UG wyraził także zgodę 
na zaciągnięcie przez uczelnię 
zobowiązania ustanowienia za-
bezpieczenia oraz zapewnienia 
środków własnych dla projektu 

„Rewitalizacja budynków Uniwersy-
tetu Gdańskiego zlokalizowanych 
w Gdańsku, ul. Bielańska 5”. Uczel-
nia będzie starać się o pożyczkę 

z funduszy Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego.

Projekt zmian w zasadach rekru-
tacji do szkół doktorskich przed-
stawili dyrektorzy tych jednostek: 
dr hab. Barbara Pawłowska, prof. 
UG i prof. dr hab. Igor Konieczny. 
Naukowcy podkreślili, że propo-
nowane poprawki są niewielkie 
i wynikają z nabytego w ubiegłych 
rekrutacjach doświadczenia. 

Senat zaopiniował pozytywnie 
utworzenie Centrum Popularyza-
cji Nauki. Celem nowej jednostki 
będzie koordynowanie działań po-
pularyzujących naukę na naszej 
uczelni i stworzenie sieci kontak-
tów między wydziałami. Centrum 
kierował będzie dr Wojciech Glac, 
prof. UG, z Wydziału Biologii.

Sprawozdania z działalności swo-
ich jednostek w roku akademickim 
2021/2022 przedstawili kolejno mgr 
Alina Swebocka, dyrektorka Cen-
trum Języków Obcych, oraz dr Jan 
Patok, dyrektor Centrum Wycho-
wania Fizycznego i Sportu. 

W  czasie przeznaczonym na 
wolne wnioski i sprawy bieżące 
prof. Piotr Stepnowski przedstawił  
ostatnie zmiany w szkolnictwie 
wyższym na poziomie państwo-
wym, w tym podwyższenie mak-
symalnego wieku rektora uczelni 
z 67 do 70 lat i wprowadzenie obo-
wiązkowego kolokwium habilita-
cyjnego. 

Profesor Wiesław Laskowski za-
powiedział, że do końca obecnego 
roku akademickiego Uczelnie Fah-
renheita skupią się na integracji 
trzech uczelnianych bibliotek oraz 
na przygotowaniu do wspólnej 
ewaluacji, która nastąpi po powo-
łaniu federacji. 

Na koniec obrad Piotr Pata-
las zaprosił obecnych do udziału 
w Kongresie Młodej Nauki i popro-
sił dziekanów o rozpowszechnie-
nie informacji o wydarzeniu wśród 
młodych naukowców.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

POŻEGNANIE: RAFAŁ STEPNOWSKI

Rektorowi Uniwersytetu Gdańskiego
Profesorowi Piotrowi Stepnowskiemu

wraz z Rodziną
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Brata 

Rafała Stepnowskiego

składają Prorektorzy, Kanclerze, Senat i społeczność akademicka
Uniwersytetu Gdańskiego

SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA SENATU UG
26 stycznia odbyło się pierwsze po-
siedzenie Senatu UG w nowym roku 
kalendarzowym. Rektor UG, prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, rozpoczął 
je od podsumowania ostatecznych 
wyników ewaluacji. Dzięki odwoła-
niom złożonym przez władze rek-
torskie i dziekańskie UG aż osiem 
dyscyplin otrzymało od MEiN wyższą 
kategorię. Trzy z nich awansowały 
z kategorii B+ na A, a aż pięciu pod-
niesiono kategorię z B na B+.

Rektor UG oraz prorektor ds. 
badań naukowych, prof. dr hab. 
Wiesław Laskowski, wręczyli dy-
plomy reprezentantom wydziałów 
i  jednostek, których dyscypliny 
otrzymały kategorię A: 
  dziekanowi Wydziału Nauk Spo-
łecznych, dr. hab. Michałowi Har-
ciarkowi, prof. UG,

  dziekan Wydziału Chemii, dr hab. 
Beacie Grobelnej, prof. UG, 

  dziekanowi Wydziału Prawa i Ad-
ministracji, dr. hab. Wojciechowi 
Zalewskiemu, prof. UG,

  dziekanowi Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki, prof. dr. hab. 
Piotrowi Bojarskiemu,

  dyrektorowi Międzynarodowego 
Centrum Teorii Technologii Kwan-
towych, prof. dr. hab. Markowi 
Żukowskiemu,

  dziekanowi Wydziału Historycz-
nego, dr. hab. Arkadiuszowi Ja-
nickiemu, prof. UG.

Rektor UG zapowiedział także, że 
na następnym posiedzeniu Senatu 
wyróżniony zostanie Wydział Filo- 
logiczny, który wraz z Wydziałem Hi-
storycznym odpowiedzialny jest za 
dyscyplinę nauk o sztuce, umiesz-
czoną przez MEiN w kategorii A.

Pierwszy pod głosowanie trafił 
projekt uchwały w sprawie powo-
łania komisji do przeprowadzenia 
postępowania o nadanie Oldze 
Tokarczuk tytułu doktora honoris 
causa UG. Profesor Piotr Stepnow-
ski zrelacjonował członkom Senatu 
dyskusję o przyznaniu tego wyróż-
nienia, przeprowadzoną z Konwen-
tem Godności Honorowych UG. 
Dzięki tej rozmowie w protokole 
pojawiły się nowe zapisy o aktyw-
ności społecznej Olgi Tokarczuk.

Projekt uchwały uzasadniła 
dziekan Wydziału Filologicznego,  
dr hab. Urszula Patocka-Sigłowy, 
prof. UG. Dziekan zaproponowała 
także skład zespołu, który byłby 
odpowiedzialny za przygotowanie 
wniosku: prof. dr hab. Beata Mo-
żejko, dr hab. Miłosława Borzysz-
kowska-Szewczyk, prof. UG oraz 
dr hab. Marcin Całbecki, prof. UG.  

Natomiast na recenzentów do-
robku Olgi Tokarczuk prof. Urszu-
la Patocka-Sigłowy zasugerowała 
trzy naukowczynie: prof. dr hab. 
Aleksandrę Ubertowską z  UG, 
prof. dr hab. Grażynę Borkow-
ską z Instytutu Badań Literackich 
Polskiej Akademii Nauk oraz prof. 
dr hab. Ewę Kraskowską z Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Senat UG przyjął pro-
jekt uchwały.

Następnie prof. Piotr Stepnow-
ski pokrótce przedstawił projekt 
uchwały w sprawie nadania prof. 
dr. hab. Antoniemu Śliwińskiemu 
tytułu profesora honorowego UG. 
Dorobek 94-letniego naukowca za-
prezentował prof. Piotr Bojarski. Pod-
czas swojej kariery naukowej prof. 
Antoni Śliwiński opublikował po- 
nad 400 prac naukowych i wypro-
mował 28 doktorów. Fizyk zapo-
czątkował także pierwsze poważne 
badania akustyki w Polsce. Senat 
UG jednomyślnie przyjął uchwałę. 
Postanowiono, że nowy profesor ho-
norowy oficjalnie otrzyma swój tytuł 
podczas Święta UG, 20 marca 2023 r.

W trakcie posiedzenia zatwier-
dzono także trzy wnioski o zatrud-
nienie na stanowisku profesora 
uczelni:

Kalejdoskop wydarzeń przygotowywany jest we współpracy z Zespołem Prasowym,  
Biurem Nauki, Biurem Projektów Naukowych i Biurem Projektów Rozwojowych UG

DOKTOR MONIKA LIPIŃSKA LAUREATKĄ PROGRAMU  
IM. MIECZYSŁAWA BEKKERA 
Doktor Monika Lipińska z Kate-
dry Taksonomii Roślin i Ochrony 
Przyrody Wydziału Biologii UG 
została laureatką Programu im. 
Mieczysława Bekkera Narodowej 
Agencji Wymiany Akademickiej. 
Dzięki temu młoda badaczka 
odbędzie roczny staż badawczy 
w  Jardín Botánico Lankester 
w  Cartago (Kostaryka), gdzie 
zrealizuje projekt pt. „Evolution 
of ornithophily in the Costa Rican 
orchids – investigation of floral 
features and data collection of 
pollination observations in the 
field”. 

W swoich badaniach dr Lipiń-
ska chciałaby położyć nacisk na 
połączenie obserwacji tereno-
wych z analizami laboratoryjny-
mi, by lepiej poznać i zrozumieć 
relację roślina – zapylacz u wy-

branych przedstawicieli Orchida- 
ceae. Jak mówi: – Jardín Botáni-
co Lankester jest jednym z wio-
dących ośrodków badań nad 
tropikalnymi storczykami. Upra-
wianych jest tam ponad piętna-
ście tysięcy udokumentowanych 
naukowo okazów z blisko tysiąca 
gatunków, z których większość 
pochodzi z Mezoameryki. Istnie-
jący w ogrodzie las wtórny jest 
jednym z niewielu odzyskanych 
terenów na obszarze miejskim 
Cartago. Na powierzchni około 
sześciu hektarów rosną rodzime 
gatunki przystosowane do lasu 
wtórnego, w tym drzewa z wil-
gotnych obszarów kraju i liczne 
epifity. Las wtórny jest również 
domem dla wielu gatunków 
ptaków (w tym około siedmiu 
gatunków kolibrów), małych 

ssaków, gadów i owadów, które 
stanowią bogatą pulę potencjal-
nych zapylaczy.

Przypomnijmy: Program im. 
Mieczysława Bekkera ma na 
celu wsparcie naukowców i na-
uczycieli akademickich zatrud-
nionych w polskich uczelniach 
oraz jednostkach naukowych 
w dążeniu do doskonałości na-
ukowej poprzez umożliwienie 
im prowadzenia badań nauko-
wych lub zajęć dydaktycznych 
w renomowanych zagranicznych 
ośrodkach na całym świecie. Pro-
gram jest otwarty dla doktoran-
tów i naukowców reprezentują-
cych wszystkie dziedziny nauki. 
Najbliższy nabór wniosków do 
programu rusza w marcu.

EMW/Zespół Prasowy UG
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ZNAMY ZWYCIĘZCÓW FINAŁU  
DRUGIEJ EDYCJI KONKURSU YOUNG FAHRENHEIT 
Konkurs Univentum Labs Ideas – 
Young Fahrenheit przeznaczony 
jest dla młodych pracowników 
i doktorantów UG, których bada-
nia mają potencjał komercjaliza-
cyjny. Jego celem jest promowanie 
ciekawych badań prowadzonych 
na uczelni oraz zidentyfikowanie 
osób i zespołów, które realizują 
prace B+R o  potencjale rynko-
wym. Organizatorem konkursu 
jest spółka celowa Uniwersytetu 
Gdańskiego Univentum Labs we 
współpracy z Centrum Transferu 
Technologii UG. 

Konkurs przebiega w dwóch 
etapach. Do drugiego etapu, czyli 
finału, w tym roku zakwalifiko-
wali się: dr Klaudia Godlewska 
(Wydział Chemii UG),  Daniel 
Górzyński (Wydział Chemii UG),  
dr Agata Motyka-Pomagruk 
(Międzyuczelniany Wydział Bio-
technologii UG i GUMed), Mał-
gorzata Rybczyńska (Wydział 
Chemii UG), Konrad Schlichtholz 
(Międzynarodowe Centrum Teorii 
Technologii Kwantowych).

Spośród nich kapituła kon-
kursu, w składzie: dr hab. Sylwia 
Mrozowska, prof. UG, prorektor 
ds. współpracy i rozwoju Uniwer-
sytetu Gdańskiego, Katarzyna 
Gronowska, dyrektor Centrum 
Transferu Technologii UG, Doro-
ta Sobieniecka-Kańska, dyrek-
tor Gdańskiego Klubu Biznesu,  
dr hab. Wojciech Bizon prof. UG –  
prezes spółki celowej UG Uni-
ventum Labs, dr Łukasz Guzik –  
prezes Spark-Lab i dr Andrzej 
Poszewiecki, wiceprezes spół-
ki celowej UG Univentum Labs, 
wyłoniła zwycięzców. Laureatami 
konkursu zostali:
   I  miejsce – dr Agata Motyka-
-Pomagruk z MWB UG i GUMed 
(w zespole z dr. Wojciechem Śle-
dziem oraz mgr Weroniką Ba-
bińską) za rozwiązanie dotyczące 
proekologicznej metody opar-
tej na zastosowaniu roztworów 
postplazmowych do zwalcza-
nia istotnych ekonomicznie fito- 
patogenów oraz stymulacji wzro-
stu roślin. Rozwiązanie to może 

przyczynić się do ograniczenia 
problemu głodu na świecie;

   II miejsce – mgr Konrad Schlicht- 
holz z Międzynarodowego Cen-
trum Teorii Technologii Kwan-
towych za projekt dotyczący 
wprowadzenia koncepcji zamka 
kwantowego, którego otworzenie 
nie jest fizycznie możliwe bez do-
stępu do klucza. Rozwiązanie to 
ma być skierowane do banków 
oraz instytucji publicznych;  

   III miejsce – dr Klaudia Godlew-
ska z Wydziału Chemii (w zespo-
le z dr hab. Moniką Paszkiewicz), 
której projekt jest próbnikiem 
pasywnym zawierającym nano-
rurki węglowe i może przełożyć 
się na innowacyjne podejście 
do monitorowania środowiska 
wodnego.

Organizatorzy planują już ko-
lejną edycję Young Fahrenheit, 
która ruszy wraz z rozpoczęciem 
nowego roku akademickiego.

Więcej informacji: 
http://konkurs.univentum.pl/ 

EMW/Zespół Prasowy UG

UMOWA RAMOWA O WSPÓŁPRACY UG Z TECHNIKUM  
INFORMATYCZNYM IM. MACIEJA PŁAŻYŃSKIEGO W PUCKU 

20 stycznia 2023 roku rektor UG, 
prof. dr hab. Piotr Stepnowski, 
oraz dr Piotr Szeląg, wicepre-
zes Zarządu Fundacji Pozytywne 
Inicjatywy – Edukacja podpisali 
umowę ramową o  współpracy 
UG z  Technikum Informatycz-
nym im. Macieja Płażyńskiego 
w Pucku. Umowa ta obejmuje 
m.in. współpracę w zakresie or-
ganizowania spotkań kadry dy-
daktycznej uczelni z  uczniami 
szkoły, uczestnictwa nauczycieli 

lub uczniów szkoły w bezpłatnych 
konferencjach naukowych, wy-
kładach otwartych, seminariach, 
prelekcjach organizowanych na 
uczelni, rozwijanie pod patrona-
tem UG uzdolnień uczniów szkoły, 
przeprowadzanie przez pracowni-
ków UG zajęć dla uczniów szkoły, 
możliwość współpracy uczniów 
szkoły ze studentami i członka-
mi studenckich kół naukowych 
uczelni i  propagowanie wśród 
nauczycieli szkoły oferty studiów 

podyplomowych w zakresie do-
kształcania i doskonalenia zawo-
dowego nauczycieli.

Podpisanie umowy między UG 
a Technikum Informatycznym im. 
Macieja Płażyńskiego w Pucku to 
krok do podjęcia kolejnej wspólnej 
inicjatywy, którą ma być stworze-
nie nowej jednostki edukacyjnej 
na terenie Trójmiasta – technikum 
informatycznego.

EMW/Zespół Prasowy UG

VIII EDYCJA NAGRODY ODDZIAŁU PAN W GDAŃSKU  
DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW 
Oddział PAN w Gdańsku rozpo-
czął VIII edycję Konkursu o Na-
grodę Oddziału PAN w Gdańsku 
dla młodych naukowców. To 
konkurs na najlepszą publikację 
naukową z 2022 roku, której wio-
dącym autorem jest pracownik 
lub doktorant instytucji nauko-
wej z województwa pomorskie-
go, kujawsko-pomorskiego lub 
zachodniopomorskiego.

Nagroda przyznawana jest rów-
norzędnie pięciu laureatom za 
oryginalne osiągnięcia badawcze 
w zakresie nauk: humanistycz-
nych i społecznych, biologicznych 
i rolniczych, ścisłych i nauk o Zie-
mi, technicznych oraz medycz-
nych. 

Wysokość każdej nagrody wy-
nosi 4 tys. zł. W każdej kategorii 
są także wyróżnienia.

Wnioski o przyznanie nagrody 
należy składać na adres e-mail: 
gdansk@pan.pl do 31 marca br. 
Wyniki konkursu zostaną opubli-
kowane do 31 maja br. na stronie 
internetowej www.gdansk.pan.pl.

Więcej informacji:  
www.gdansk.pan.pl

oprac. EMW/Zespół Prasowy UG

PROFESOR JACEK ZAUCHA LAUREATEM NAGRODY NAUKOWEJ 
MIASTA GDAŃSKA IM. JANA HEWELIUSZA ZA ROK 2022 
Profesor Jacek Zaucha z UG, 
ekonomista, twórca podwalin 
ekonomii przestrzennej obsza-
rów morskich, został laureatem 
Nagrody Naukowej Miasta Gdań-
ska im. Jana Heweliusza za rok 
2022 w kategorii nauk humani-
stycznych i społecznych. To naj-
ważniejsze na Pomorzu naukowe 
wyróżnienie zostało przyznane 
profesorowi za znakomite do-
konania naukowe oraz wielkie 
uznanie, którym cieszy się uczony.

Nagroda Naukowa Miasta 
Gdańska im. Jana Heweliusza, 
nazywana także Pomorskim No-
blem, przyznawana jest od 1987 
roku reprezentantom gdańskie-
go środowiska naukowego za 
wybitne osiągnięcia naukowe. 
28 stycznia 2023 roku prof. Jacek 
Zaucha z UG dołączył do grona 
naukowców uhonorowanych tą 
nagrodą. Uroczystość wręczenia  
Pomorskich Nobli odbyła się 
w Dworze Artusa w Gdańsku.

Nagrodę im. Jana Heweliu-
sza za rok 2022 w kategorii nauk 
przyrodniczych i ścisłych otrzymał 
prof. dr hab. Ryszard Smoleński 
z Gdańskiego Uniwersytetu Me-
dycznego. 

Profesor dr hab. Jacek Zaucha, 
profesor ekonomii na Wydziale 

Ekonomicznym UG, od lat współ-
pracujący z Instytutem Morskim 
Uniwersytetu Morskiego w Gdy-
ni, założyciel Instytutu Rozwoju 
w Sopocie, jest twórcą podwalin 
ekonomii przestrzennej obszarów 
morskich, autorem pierwszych 
na świecie publikacji na ten te-
mat, a o jego znaczeniu i dorobku 
w tym zakresie świadczy umiesz-
czenie jego nazwiska w  bada-
niach bibliometrycznych identy-
fikujących członków głównych 
światowych klastrów naukowych 
badających zagadnienie rozwoju 
przestrzennego obszarów mor-
skich (V.I. Chalastani i in., A biblio-
metric assessment of progress in 
marine spatial planning, „Marine 
Policy” 2021, nr 127, 104329). Obec-
nie jest on redaktorem specjalne-
go wydania niezwykle renomowa-
nego czasopisma „Marine Policy” 
dotyczącego tego zagadnienia. 
Dorobek naukowy J. Zauchy obej-
muje ponad 170 publikacji nauko-
wych, które doczekały się łącznie 
ok. 2000 cytowań w międzyna-
rodowym obiegu naukowym. 
W tym zawiera się jedna z pierw-
szych na świecie monografii do-
tyczących morskiego planowania 
przestrzennego Maritime Spatial 
Planning: past, present, future 

(Palgrave Macmillan), której re-
daktorem naukowym był Jacek 
Zaucha wraz z Kirą Gee. 

Badania prof. Zauchy były jed-
nym z czynników, które ułatwiły 
utworzenie na Wydziale Ekono-
micznym UG nowej specjalności 
dotyczącej sektorów off-shore, 
która oferowana jest na studiach 
drugiego stopnia od obecnego 
roku akademickiego. Przy wyko-
rzystaniu wyników badań prof.
Zauchy i przy jego udziale (kie-
rownictwo zespołem ekspertów) 
został sporządzony Plan zagospo-
darowania przestrzennego pol-
skich obszarów morskich w skali 
1 : 200 000 obejmujący swym za-
sięgiem całość wód morskich pod 
polską jurysdykcją z wyłączeniem 
wód zalewów i portów morskich. 
Plan ten został przyjęty rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z dnia 14 
kwietnia 2021 r. (Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 935). Rozporządzenie zaczęło 
obowiązywać 22 maja 2021 roku. 
Obecnie prof. Zaucha jest zaanga-
żowany w przygotowanie planów 
zagospodarowania przestrzenne-
go wód morskich Zalewu Wiśla-
nego i portu w Elblągu.

Elżbieta Michalak-Witkowska
Zespół Prasowy UG
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REKRUTACJA DO VI EDYCJI PROGRAMU TOP YOUNG 100 
Jeśli chcesz rozwijać się pod okiem 
osobistego mentora z branży TSL 
i szeroko pojętego łańcucha do-
staw lub spróbować swoich sił 
w rozwiązywaniu problemów biz-
nesowych, weź udział w rekrutacji 
do programu Top Young 100, który 
wspiera i promuje młode talenty 
na rynku zawodowym. Rekrutacja 
do VI edycji Top Young 100 trwa 
do 12 marca 2023 roku.

– Rynek pracy intensywnie po-
szukuje digitalowych kompeten-
cji u pracowników, stąd w szóstej 
edycji program Top Young 100 
zadba nie tylko o rozwój uczest-
ników z zakresu logistyki, ale też 
o zrozumienie przez nich proce-
sów transformacji cyfrowej, aby 
gdy będą logistykami, mogli sku-
tecznie budować cyfrowe rozwią-
zania – mówi dr Leszek Reszka 

z Wydziału Ekonomicznego, opie-
kun akademicki programu na UG.

Program skierowany jest do 
najlepszych studentów związa-
nych z branżą transport – spedycja 

– logistyka. Tworzą go trzy środo-
wiska: biznesowe, akademickie 
oraz studenckie, a jego głównym 
celem jest budowanie współpra-
cy pomiędzy tymi środowiskami 

– wymiana doświadczeń, pomy-
słów i nawiązywanie wzajemnych 
relacji poprzez rozwiązywanie 
realnych wyzwań biznesowych 
u partnerów programu.

Co zyskasz, przystępując do Top 
Young 100? Między innymi: opie-
kę mentora, nowe kompetencje 
potrzebne na rynku pracy, moż-
liwość stworzenia własnej sieci 
kontaktów biznesowych, pozna-
nia wymagań biznesu i przyszłych 

pracodawców. Zdobędziesz też 
cenne doświadczenie dzięki pracy 
nad rzeczywistymi wyzwaniami 
biznesowymi i współpracą z fir-
mami.

W  przypadku zainteresowa-
nia programem zachęcamy do 
kontaktu z Biurem Projektu Top 
Young 100 (e-mail: biuroprojektu-
ty100@psml.pl) lub z opiekunem 
programu, dr. Leszkiem Reszką 
(e-mail: leszek.reszka@ug.edu.pl).

Aktualne informacje na temat 
programu: 

•  https://www.facebook.com/to-
pyoung100

•  https://www.linkedin.com/com-
pany/top-young-100/

EMW
Zespół Prasowy UG

26,5 TYS. ZŁ NA 31 FINAŁ WOŚP DZIĘKI  
INICJATYWOM SPOŁECZNOŚCI UG 
Podczas tegorocznego finału 
WOŚP społeczności akademic-
kiej UG udało się zebrać pra-
wie dwa razy większą kwotę  
niż w ubiegłym roku. Łącznie 
na 31 finał WOŚP z inicjatyw UG 
wpłynęło 26 457,41 zł. 

Aż 22 587,96 zł z  końcowej 
sumy wpłynęło dzięki usługom 
i przedmiotom, które pracowni-
cy i jednostki UG podarowali na 
licytacje. Z największym zainte-
resowaniem spotkały się: 
   rejs statkiem UG r/v „Oceano-
graf” (4050 zł), 

   karmienie fok w Stacji Morskiej 
Instytutu Oceanografii UG 
w Helu (3487 zł), 

   wspólne gotowanie obiadu z prof. 
Piotrem Stepnowskim (2025 zł), 

   zwiedzanie statku r/v „Oceano-
graf” (1725 zł), 

   książka z autografem noblisty, 
prof. Antona Zeilingera, i kame-
ralny wykład popularno-nauko-
wy prof. Wiesława Laskowskie-
go dla zwycięzcy aukcji (1575 zł),

   kolacja z dziekanem WNS, dr. 
hab. Michałem Harciarkiem, 
prof. UG (1375 zł),

   obraz Poranek zastępcy kancle-
rza ds. informatyzacji, komuni-
kacji i promocji, dr hab. Anety 
Oniszczuk-Jastrząbek, prof. 
UG (1150 zł).  
Tegoroczny wynik aukcji to 

o 9 062,96 zł więcej niż podczas 
ubiegłej edycji WOŚP (13 525 zł) 
i prawie 3 razy więcej niż podczas 
29 finału (8 630 zł) w roku 2020. 

Dodatkowo Koło Naukowe 
„Inspiar” oraz telewizja stu-
dencka Neptun TV zebrały pod 
skrzydłami Sztabu #4543 WOŚP 
3869,45 zł. Studenci przygotowa-
li „Talk-show Night” pod hasłem 
przewodnim „Razem zróbmy 
coś dobrego”, specjalną audy-
cję w radiu MORS oraz jako wo-
lontariusze zbierali pieniądze do 
puszki na ulicach Gdańska.

W tym roku środki zebrane 
w ramach WOŚP zostaną prze-
kazane na walkę z sepsą, czyli 
niekontrolowaną, gwałtowną 
reakcją organizmu na zakaże-
nie.

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

PROFESOR WOJCIECH GLAC  
DYREKTOREM CENTRUM POPULARYZACJI NAUKI 
Na UG powstała nowa jednostka –  
Centrum Popularyzacji Nauki, 
która zajmie się promocją i ko-
ordynacją badań naukowych na 
poziomie międzywydziałowym. 
6 lutego br. rektor UG, prof. dr 
hab. Piotr Stepnowski, wraz 
z prorektorem ds. badań nauko-
wych, prof. dr. hab. Wiesławem 
Laskowskim, przekazali nomi-
nację na dyrektora CPN UG dr. 
Wojciechowi Glacowi, prof. UG, 
z Wydziału Biologii. 

Zadaniem CPN będzie koordy-
nowanie działań popularyzujących 
naukę na naszej uczelni oraz stwo-
rzenie sieci kontaktów między wy-
działami. Jednocześnie jednostka 
będzie służyła pomocą i sporzą-
dzała ekspertyzy dla naukowców, 
którzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę z popularyzacją nauki. 

Na początku CPN UG zorgani-
zuje spotkanie z badaczami re-
prezentującymi różne dziedziny 
nauki oraz zidentyfikuje te obsza-
ry inicjatyw popularyzatorskich 
na UG, które mogłoby uzupełnić 
kompetencyjnie. Nowa jednost-
ka będzie podlegać pod prorek-
tora ds. badań naukowych UG. 

– Chciałbym, aby Centrum 
inicjowało programy popula-
ryzatorskie, które będą miały 
charakter interdyscyplinarny 
i  pokazujący z  jednej strony 
uniwersalność nauki, a z dru-
giej strony – wielką różnorod-
ność badań prowadzonych na 
uniwersytecie. Chciałbym, aby 
Centrum stało się miejscem, 
w którym każdy zainteresowany 
popularyzacją badacz będzie 
mógł znaleźć wsparcie w  re-

alizacji swojego pomysłu lub 
znajdzie pomysł, w jaki sposób 
mógłby spopularyzować wła-
sne badania naukowe i wiedzę 
naukową – zapowiada prof. Woj-
ciech Glac. 

Profesor Wojciech Glac pracu-
je w Katedrze Fizjologii Zwierząt 
i Człowieka na Wydziale Biolo-
gii UG, gdzie zgłębia tajemnice 
mózgu. W 2019 roku został lau-
reatem konkursu „Popularyzator 
Nauki” w kategorii naukowiec. 
Wśród jego działań popularyza-
torskich warto wymienić „Dni 
Mózgu” organizowane na Wy-
dziale Biologii oraz grę planszo-
wą „Infekcja” związaną z infekcją 
koronawirusem. 

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

PROREKTORKA DS. WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ,  
DR HAB. ANNA JURKOWSKA-ZEIDLER, PROF. UG,  
GWIAZDĄ UMIĘDZYNARODOWIENIA 2023! 
Nagroda Środowiskowa „Gwiazdy 
Umiędzynarodowienia” przyzna-
wana jest przez Kapitułę składają-
ca się z reprezentantów polskich 
instytucji i organizacji zaanga-
żowanych w rozwój umiędzyna-
rodowienia (m.in. NAWA, FRSE, 

„Perspektywy”). Jej celem jest wyło-
nienie, nagrodzenie oraz promocja 
osób mających wybitne osiągnię-
cia w zakresie umiędzynarodo-
wienia polskich szkół wyższych. 
Inicjatorem nagrody jest Walde-
mar Siwiński, założyciel Fundacji 
Edukacyjnej „Perspektywy”.

W tym roku nagrodą w katego-
rii Gwiazda Zarządzania została 
wyróżniona dr hab. Anna Jur-
kowska-Zeidler, prof. UG, prorek-
torka ds. współpracy międzynaro-
dowej Uniwersytetu Gdańskiego. 
Gwiazdę przyznano jej m.in. za 

zorganizowanie na UG konferen-
cji „Solidarni z Ukrainą” i projektu 
mikrograntów dla ukraińskich 
naukowców. Nagroda została 
wręczona podczas gali towarzy-
szącej konferencji pt. „Studenci 
Zagraniczni w Polsce”, która w tym 
roku odbyła się Białymstoku. 

Przypomnijmy, że dzięki zaan-
gażowaniu prof. Anny Jurkow-
skiej-Zeidler oraz władz rektor-
skich i społeczności akademickiej 
UG w naszej uczelni powstało wie-
le cennych inicjatyw związanych z 
rozwojem umiędzynarodowienia, 
m.in. program wspierający wymia-
nę doświadczeń naukowo-badaw-
czych w programie „Profesorowie 
wizytujący”, którego trzecia edycja 
została niedawno rozstrzygnięta, 
współpraca z Centrum Inicjatyw 
Erasmus+, a także wspieranie 

rozwoju kadr administracyjnych 
dzięki programom Erasmus+. 

Dzięki prof. Jurkowskiej-Zeidler 
UG wraz z NAWA zorganizował też 
konferencję „Solidarni z Ukrainą”, 
podczas której możliwe było nie tyl-
ko zaprezentowanie zaangażowa-
nia środowiska naukowego i akade-
mickiego w pomoc Ukraińcom, ale 
też omówienie, w gronie ekspertów 
z obu krajów, realnych rozwiązań 
wspierających działanie środowiska 
akademickiego Ukrainy.

Jak podkreśla laureatka nagro-
dy, działania związane z umiędzy-
narodowieniem UG nie byłyby 
możliwe bez szeroko rozumianej 
współpracy wszystkich grup spo-
łeczności naszej uczelni. 

Magdalena Nieczuja-Goniszewska
rzeczniczka prasowa UG
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KRZYŻÓWKA UNIWERSYTECKA  
Z NAGRODAMI

Rozwiązania haseł krzyżówki znajdziecie Państwo w niniejszym numerze „Gazety Uniwersyteckiej”.  
Do wygrania są nagrody w postaci toreb. 

Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy wysłać maila z prawidłowo rozwiązanymi wszystkimi 
hasłami wraz z HASŁEM GŁÓWNYM. Należy też podać swoje imię i nazwisko oraz adres e-mail. Wysłanie 
maila będzie oznaczało wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych na zasadach określonych 
na stronie internetowej „Gazety Uniwersyteckiej”, w zakładce Konkursy dla Czytelników (https://gazeta.
ug.edu.pl/konkursy/).

Termin nadsyłania rozwiązań: do 15 marca 2023 roku 

Adres e-maila, na który należy wysłać rozwiązania: gazeta@ug.edu.pl
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POZIOMO:

  1. Jeden z laureatów Nagrody im. Profesora Tadeusza Dmochowskiego
 2. Druga w historii ULO odbyła się 5 stycznia br.
 3. Jedna z trzech aktywności polecanych przez Adriannę Baran
 4. Profesor Marcin Tomczak
 5. Autor cyklu obrazów prezentowanych w najnowszym numerze rocznika „Studia Rossica Gedanensia” 
 6. Imię kuratorki wystawy „Aż nadejdzie dzień… zwyczaje, obrzędy, święta”
 7. Profesor Jacek Zaucha zajmuje się nią od blisko 40 lat
 8. Z Biura Projektów Rozwojowych
 9. W haśle przewodnim tegorocznej Nocy Biologów

HASŁO GŁÓWNE ułoży się pionowo z liter z pól wyróżnionych szarym kolorem.

NAGRODA UCZELNI FAHRENHEITA DLA PROJEKTU  
„PIONIERKI. BADACZKI. LIDERKI. KOBIETY GDAŃSKIEJ NAUKI” 
Inicjatorki wystawy „Pionierki. Ba-
daczki. Liderki. Kobiety gdańskiej 
nauki” otrzymały Nagrodę Uczel-
ni Fahrenheita, którą przyznaje się 
za innowacyjne działania realizo-
wane na przestrzeni trzech człon-
kowskich uczelni indywidualnie 
lub zespołowo przez studentów, 
doktorantów bądź pracowników 
w sferze naukowej, dydaktycz-
nej, organizacyjnej lub społecz-
nej. W finale konkursu znalazły 
się także projekt dotyczący bez-
kontaktowego monitorowania 
parametrów życiowych pacjen-
tów oraz cykl wykładów „Zdro-
wie i  jakość życia w przestrzeni 
publicznej”, które otrzymały wy-
różnienia. Uroczyste wręczenie 
nagrody oraz wyróżnień nastąpi 
28 maja, podczas tegorocznego 
Pikniku Nauki Fahrenheita, który 
odbędzie się w Hevelianum.

Pomysłodawczynie wystawy 
i debat to pracownice Muzeum 
Nauki Gdańskiej – Muzeum 
Gdańska i Muzeum Uniwersytetu 
Gdańskiego. Autorkami tekstów 
i koncepcji wystawy są: dr Ewa 
Bojaruniec-Król (MG), Monika 
Głowińska (MG), Marta Szaszkie-
wicz (UG), Magdalena Jaszcza 
(UG), prof. dr hab. Ewa Łojkow-
ska (UG), prof. dr hab. Beata Mo-
żejko (UG), Magdalena Nieczuja-

-Goniszewska (UG), dr Anna 
Lepacka (PG) i Barbara Ząbczyk-

-Chmielewska (PG). Organizacja 
wystawy i debaty na GUMedzie 
była natomiast możliwa dzięki 
współpracy z Biurem Promocji 
GUMedu pod kierownictwem Jo-
lanty Świerczyńskiej-Krok. Wy-
stawę zaprojektował Alan Stocki 
z Zespołu Prasowego UG.

Pierwsza debata odbyła się 
5 sierpnia 2022 roku podczas 
otwarcia wystawy przed kościo-
łem św. Katarzyny w Gdańsku. 
O kobietach jako kandydatkach 
na stanowisko rektora oraz trud-
nościach młodych badaczek 
rozmawiały wówczas: dyrektor-
ka Związku Uczelni im. Daniela 
Fahrenheita prof. dr hab. inż. Ad-
riana Zaleska-Medynska, prof. 
dr hab. Maria Mendel z Wydziału 
Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Gdańskiego oraz dr Aleksandra 
Brodecka-Goluch z  Wydziału 
Oceanografii i Geografii Uniwer-
sytetu Gdańskiego. 

Kolejna debata, przy dużym 
udziale publiczności, odbyła się 
w  Muzeum Nauki Gdańskiej 
30 września 2022 roku. Udział 
w niej wzięły: prof. dr hab. Ewa 
Łojkowska z Międzyuczelniane-
go Wydziału Biotechnologii UG 
i GUMed, prof. dr hab. Beata Mo-

żejko z Wydziału Historycznego 
UG oraz prof. dr hab. Joanna 
Janczewska – dyrektor Instytu-
tu Matematyki Stosowanej Poli-
techniki Gdańskiej. Obie debaty 
prowadził dr Maciej Goniszewski, 
kierownik Biura Radia MORS UG.

Podobna dyskusja miała miej-
sce w grudniu 2022 roku. Wów-
czas o  przełamywaniu granic 
i  stereotypów rozmawiali na-
ukowcy Gdańskiego Uniwersy-
tetu Medycznego. Organizacja 
wystawy i debaty na GUMedzie 
była możliwa dzięki współpracy 
z dr. Markiem Bukowskim z Mu-
zeum GUMed. Następną uczelnią, 
która przyjęła wystawę i przygo-
towuje debatę, jest Politechnika 
Gdańska. W marcu br. wystawa 
będzie prezentowana na UG. Tu 
również odbędzie się debata.

Warto podkreślić, że podczas 
projektu dostępne były audio- 
deskrypcja przeznaczona dla osób 
niedowidzących oraz tłumaczenie 
wystawy na język angielski. O ten 
aspekt inicjatywy zadbali członko-
wie projektu MINDtheGEPs.

Karolina Sienkiewicz
FarU

Marcel Jakubowski
Zespół Prasowy UG

AKTUALNOŚCI Z BIURA PROJEKTÓW ROZWOJOWYCH
W ostatnim czasie UG uzyskał 
dofinansowanie projektu „Acce-
lerating ERA by Sharing Unique 
Talents for healThy Life and 
Environment” (ERA_SHUTTLE) 
w ramach programu Horyzont 
Europa. Kierownikiem projektu 
po stronie UG jest mgr Izabela 
Raszczyk z Międzynarodowego 
Centrum Badań nad Szczepion-

kami Przeciwnowotworowymi.
Projekt łączy trzech partnerów 
z sojuszu SEA-EU z krajów tzw. 
widening (Uniwersytet w Spli-
cie, Uniwersytet Gdański i Uni-
wersytet Maltański). Dzięki 
współpracy z renomowanymi 
instytucjami pozaakademicki-
mi z krajów nieobjętych soju-
szem projekt zwiększy możliwo-

ści wsparcia badań i innowacji 
partnerów z krajów objętych 
sojuszem, zniweluje luki w za-
kresie międzysektorowej współ-
pracy badań i  innowacji oraz 
wdroży interdyscyplinarne 
i  międzysektorowe ekspery-
menty związane z przepływem 
talentów i wiedzy. 


